
 
 

Про підсумки проведення  

Тижня знань безпеки життєдіяльності  

на тему: «Журба здоров’я відбирає,  

а радісна думка – прибавляє!» 

 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Кіровоградської 

обласної військової адміністрації та Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області від 22.07.2022 року 

№ 169/124-од «Про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності в 

закладах освіти області у 2022/2023 навчальному році» з 30 січня до 03 лютого 

2023 року проводився Тиждень знань безпеки життєдіяльності (далі –Тиждень) 

на тему: «Журба здоров’я відбирає, а радісна думка – прибавляє!». 

На розгляд обласної робочої комісії з підбиття підсумків Тижня було 

подано 74 роботи, із них: 

49 робіт колективів закладів дошкільної та загальної середньої освіти; 

13 робіт колективів закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

12 робіт колективів закладів освіти обласного підпорядкування. 

Не взяли участь у проведенні зазначеного Тижня педагогічні колективи 

закладів освіти Благовіщенської, Долинської, Помічнянської, Світловодської 

міських рад; Вільшанської, Новопразької, Приютівської, Смолінської,  

Устинівської селищних ради; Великоандрусівської, Гурівської, Мар’янівської,  

Надлацької, Підвисоцької, Попельнастівської, Тишківської сільських рад; 

комунального закладу «Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства 

та екскурсій учнівської молоді», комунального закладу «Кіровоградський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», 

Центральноукраїнського державного будинку художньої та технічної творчості; 

державного навчального закладу «Благовіщенський професійний ліцей», 

Макіївського професійного училища соціальної реабілітації ім. А.С.Макаренка, 

Олександрійського професійного аграрного ліцею, професійно-технічного 

училища №32 м. Бобринець Кіровоградської області, професійно-технічного 

училища №36 смт. Новгородка, Регіонального центру професійної освіти              

ім. О.С. Єгорова. 

 

 

 

 

 

22 березня 23 94-од 



 

 

- 2   - 

 

На підставі рішення обласної робочої комісії з підбиття підсумків 

проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Журба здоров’я 

відбирає, а радісна думка – прибавляє!»  у закладах  дошкільної,  загальної     

середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної) освіти та закладах 

освіти обласного підпорядкування від 24 лютого 2023 року (протокол №3)  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Визнати переможцями й нагородити Дипломом департаменту освіти і 

науки Кіровоградської обласної військової адміністрації за високий рівень 

організації та проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: 

«Журба здоров’я відбирає, а радісна думка – прибавляє!»: 

1) серед закладів загальної середньої освіти колективи: 
І місце – Миколаївського ліцею Соколівської сільської  ради 

Кропивницького району Кіровоградської області (директор – КУШНЯР Алла); 

ІІ місце - Ліцею Новгородківської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області (директор – МЕДНІКОВ Дмитро); 

ІІІ місце – комунального закладу «Бобринецький ліцей №2 Бобринецької 

міської ради Кіровоградської області» (директор – ПІСНА Тетяна); 

2) серед закладів дошкільної освіти колективи: 

І місце – дошкільного структурного підрозділу Назарівської філії 

Карлівського ліцею Соколівської сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області (завідувач філії – БУРКОВСЬКА Лариса); 

ІІ місце – закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №14 Олександрійської 

міської ради Кіровоградської області (директор – ФЕДОРОВА Лариса); 

ІІІ місце –Мартоніського закладу дошкільної освіти «Сонечко» загального 

типу Новомиргородської міської ради Кіровоградської області (директор -  

ЯЗАН Людмила); 

3) серед закладів освіти обласного підпорядкування колективи: 
І місце – комунального закладу «Новопразька спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (в.о. директора – ЗАЄЦЬ Сергій); 

ІІ місце – Піщанобрідської спеціальної школи Кіровоградської обласної 

ради (директор – ШАПОВАЛ Ольга); 

ІІІ місце – комунального закладу «Знам’янська спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (директор – ЗАРУЦЬКА Надія); 

4) серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти колективи: 

І місце – державного навчального закладу «Знам’янський професійний 

ліцей» (в. о. директора – СМАЛЬКО Володимир); 

ІІ місце - державного навчального закладу «Олександрійський 

професійний ліцей» (в. о. директора – МУЖИКОВ Костянтин); 

ІІІ місце  - професійно-технічного училища №38 смт. Голованівськ 

(директор – ЛЕОНТЮК Богдан). 

 



 

 

- 3   - 

 

2. Визнати кращими серед учасників конкурсу педагогічних працівників   

та учнів (вихованців)  закладів  дошкільної,  загальної  середньої,  позашкільної,  

професійної (професійно-технічної) освіти та закладів освіти обласного 

підпорядкування, чиї  творчі  роботи  відзначені обласною  робочою  комісією з  

підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Журба 

здоров’я відбирає, а радісна думка – прибавляє!», згідно з додатком. 

3. Керівникам органів управління освітою Благовіщенської, Долинської, 

Помічнянської, Світловодської міських рад; Вільшанської, Новопразької, 

Приютівської, Смолінської,  Устинівської селищних ради; 

Великоандрусівської, Гурівської, Мар’янівської,  Надлацької, Підвисоцької, 

Попельнастівської, Тишківської сільських рад; комунального закладу 

«Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсії учнівської 

молоді», комунального закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді», Центральноукраїнського 

державного будинку художньої та технічної творчості; державного навчального 

закладу «Благовіщенський професійний ліцей», Макіївського професійного 

училища соціальної реабілітації ім. А.С.Макаренка, Олександрійського 

професійного аграрного ліцею, професійно-технічного училища №32                  

м. Бобринець Кіровоградська область, професійно-технічного училища №36 

смт. Новгородка, Регіонального центру професійної освіти ім. О.С. Єгорова 

звернути увагу на недоліки в організації проведення Тижнів знань безпеки 

життєдіяльності у 2022/2023 навчальному році. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління професійно-технічної, фахової 

передвищої, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту освіти і 

науки Кіровоградської облвійськадміністрації ТАБОРАНСЬКОГО Володимира. 
 
 

 

Директор департаменту                                                           Ельза ЛЕЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до наказу директора 

департаменту освіти і науки 

облвійськадміністрації  

22.03.2023  №  94-од 
 

Творчі роботи, відзначені обласною робочою комісією 

 з підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему:  

«Журба здоров’я відбирає, а радісна думка – прибавляє!» 

 
 • Методичні розробки уроків, позакласних виховних заходів: 

- АЛЄКСЄЄНКО Тетяни, вчителя комунального закладу «Веселівський 

ліцей» Кетрисанівської сільської ради, сценарій виховного заходу на тему: 
«Здоровим бути модно!»; 

- ІВАНЧЕНКО Світлани, вчителя англійської мови Ганнівської філії 

комунального закладу «Новоархангельський ліцей «Меридіан» 
Новоархангельської селищної ради Голованівського району Кіровоградської 

області, сценарій виховного заходу «Здоров’я – найбільший скарб у житті!»; 
- ЛАДИКИ Валентини, вчителя основ здоров’я Перегонівського ліцею 

Перегонівської сільської ради Голованівського району Кіровоградської області,  

конспект тренінгу «Емоції та як їх контролювати» та конспект уроку-подорожі 
«Мандрівка країною емоцій». 

• Творчі  роботи  педагогічних працівників: 

- ЗАГИНАЙЛО Ольги, МАКУХИ Оксани, вчителів початкових класів 

Новоосотської філії комунального закладу «Олександрівський ліцей №1» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, 
настільна гра для дітей 6-10 років «Зроби свій вибір!». 

• Творчі роботи дітей: 

- ГОНЧАРЕНКО Ксенії, учениці 7-А класу комунального закладу 
«Олександрівський ліцей №1» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області, творча робота в техніці вишивання - «Соковите 
яблучко»; 

- ЗАМУРЕНКО Анни, учениці 4-Б класу Григорівської філії комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської 
сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, аплікація «Про 

здоров’я дбайте – фрукти споживайте!»; 

- ЛАВРУСЯ Миколи, учня 5-Б класу комунального закладу 
«Олександрівський ліцей №2» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області, виріб «Серце здоров’я»; 
- САМОХВАЛА Романа, учня 7-Б класу комунального закладу 

«Олександрівський ліцей №1» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області, творча робота в техніці витинання - «Смачні 
фрукти». 

 
 

 

 



 

- 2  - 
Продовження додатка 

 
•  Колективні роботи:  

- ЖЕЖЕЛЬ Оксани та ПОЛТАВСЬКОЇ Ангеліни, учениць 10-Б класу 

Олександрівської філії комунального закладу «Олександрівський ліцей №1» 
Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області, 

виріб «Здоровий спосіб життя – здорове серце»; 

- вихованців старшої дошкільної групи Лісівської філії комунального 
закладу «Михайлівський ліцей» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області (вихователі - КЛИМЕНКО Алла, КРИВОБОК 
Яна), виріб «Ми за здоровий спосіб життя»;  

- учнів 2 класу Созонівського ліцею Великосеверинівської сільської ради 

Кропивницького району (класний керівник - КОДЕМА Наталія), виріб 
«Циферблат життя»; 

- учнів 2-А та 3-А класу  комунального закладу «Ганнівський академічний 

ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради Новоукраїнського 
району Кіровоградської області, виріб «Дім здоров’я»; 

- учнів 3 – Г класу Шишкинської філії комунального закладу «Ганнівський 
академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, аплікація «Бережи своє 

здоров’я!»; 
- учнів 4-Б класу Григорівської філії комунального закладу «Ганнівський 

академічний ліцей – центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 
Новоукраїнського району Кіровоградської області, виріб «Хто яблуко в день 

з’їдає, той у лікаря не буває!»; 

- членів шкільного парламенту «Школяндія» Лісівської філії комунального 
закладу «Михайлівський ліцей» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області, дидактична гра «Корисні продукти для зуба». 


